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　京都市では,使い捨てが当たり前の生活から,

「ものを大切にするライフスタイル」への転換を

図るため,市民の皆様の日々の生活における「ご

みを減らす行動」を支援・推進しています。

　その一環として,マイボトル対応や衣料品自

主回収を実施する店舗を,京都市が「推奨店」と

して登録し,HP等で広報する「マイボトル推奨等

サポート事業」を実施しています。

　また，「給水スポット」として，マイボトルに

給水できるタイプの水道直結式給水機の設置

を市内の公共・民間施設を問わず様々な施設で

進めています。

マイボトル推奨店，
衣料品自主回収推奨店,
給水スポットについて

推奨店,給水スポット一覧 推奨店,給水スポット一覧

このステッカーが目印！
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この事業は
家庭ゴミの有料
指定袋の収入を
活用しています

この事業は
家庭ゴミの有料
指定袋の収入を
活用しています

メリット❶ お金を節約できる！
多くのお店では，マイボトル・カップを持参することで割引
のサービスなどが受けられます。

メリット❷ いつでも適温で水分補給ができる！
ステンレス製など，保温保冷の機能をもったマイボトルも
あります。いつでも飲みたいときに水分補給ができます。　

メリット❸ 毎日の生活が楽しくなる！
職場でこだわりのコーヒーを飲む，学校にお茶
を持っていくなど，マイボトルを使って職場や
学校などでも楽しむことができます。

消費

古着として販売資源リサイクル
発展途上国へ
リユース

① マイボトルの洗浄について (ボトル洗浄場所の設置・洗浄サービス)
② マイボトル利用による割引の有無
③ 衣料品回収の対象製品 (自社製品に限る・他社製品含むなど)
　  ※衣類の汚れや損傷などにより回収できない場合があります。

マップ利用時の注意点マップ利用時の注意点
以下の３点については店舗により,取扱いが異なります。

詳しくは各店舗にお問い合わせください。

マイボトルを持つことで…

衣料品回収を行うことで…

S H O P

回収♫♪

京都市は持続可能な開発目標（SDGs）を
支援しています

この印刷物が
不要になれば
「雑がみ」として
古紙回収等へ！

マイボトル推奨店・
給水スポットを
現在地から簡単検索!!
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京都四条烏丸店
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京都三条烏丸ビル店
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京都新京極店
京都烏丸六角店
京都Porta店
京都Porta ウエスト店
からすま京都ホテル店
京都タワーサンド店
LAQUE四条烏丸店
京都四条通ヤサカビル店
京都四条河原町店
京都信用金庫本店ビル店
イオンモールKYOTO店
コトチカ烏丸御池店
京都BAL店
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前田珈琲
室町本店
明倫店
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OGAWA COFFEE京都駅店
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衣料品自主回収推奨店
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京都駅八条口店
イオンモールKYOTO店
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チュチュアンナイオンモールKYOTO店 1
京都三条店 3

H&M 京都 1

チャイハネ京都寺町店 1

京都アバンティ店 ２
ミーナ京都店 ３

ジーユー

祇園辻利
3

カフェ・ド・クリエ
1

ローソン128店舗

京都市内の「MACHI cafe」を設置している
一部を除く店舗　　   （）

マイボトルに給水できる
タイプの給水機
（ウォータースタンド社製）

その他の「給水スポット」や
推奨店の最新情報については，
本市ホームページで御確認ください。

※このマップに記載の情報は，
　令和3年2月末時点のものです。

右記QRコードからも
アクセスできます。

京都市マイボトル検索

給水スポット
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京都駅エリア
ペットボトルなどの使い捨てプラスチックごみの削減に
つながります。更にこんなメリットも！
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衣料品自主回収推奨店
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市外局番「075」は省略しております。
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京都四条通り店
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京都四条大橋店
京都ポルタ店
京都市立病院店
EneJet伏見店
伏見桃山駅前店
EneJet京都東インター店

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

※
※
※

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

213-4041
253-0286
212-0007
254-6235
771-1657
241-1109
531-9855
465-1566
223-0523
343-6625
322-1300
748-7192
622-5422
574-7907

1

上島珈琲店
京都四条烏丸店
京都寺町店
河原町店

2
3

�

�

�

254-7425
213-7758
257-3085

祇園辻利
本店
茶寮都路里高台寺店
京都駅八条口店

1
2
3

�

�

�

551-1122
541-1228
681-0001

カフェ・ド・クリエ
京都四条店
ホピタル京都府立医科大学附属病院
ホピタル京都医療センター店

1
2
※

�

�

�

213-7880
241-3156
574-7555

一保堂茶舗  京都本店
丸久小山園  西洞院店
ほそつじいへえ  TEA HOUSE
エクセルシオールカフェ
四条烏丸店
京野菜レストラン梅小路公園
みんなのカフェ ちいろば
珈琲専門店トゥールビヨン
京都芸術大学 BREATH KUA
D＆DEPARTMENT KYOTO
リンコーヒー
Pico Organic Coffee&
Smoothies
らん布袋
カフェ オリーブ
cafe Eins
憩和井 八坂店
とにまる 茶わん坂店
喫茶うずら
coffee 山川
walden woods kyoto 
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�

�

�
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�
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�

�

�

�

�

�

�

�

211-4018

223-0909

551-3534

212-1785

352-7111

643-2476

322-5015

791-9122

343-3217

414-3527

641-0304

801-0790

752-5200

712-3787

541-5575

533-8101

642-8876

223-2278
344-9009

ローソン 128店舗

京都市内の「MACHI cafe」を設置している
一部を除く店舗（ ）

366-6802
551-2198
712-1400
323-6780
326-8650
257-7877
213-2326
231-5565
254-6877
257-7325
343-2377
353-5531
344-5232
353-0458
325-1235
257-7391
231-5008
254-7376
366-4060
924-6615
582-6811
694-1725
254-7802
532-4433
746-6710
632-8780
606-5080
741-7656
646-1780
754-0400

市外局番「075」は省略しております。

「※」の店舗については、本市ホームページ
「マイボトル推奨店・給水スポット等
情報マップ」で御確認ください。

※このマップに記載の情報は，令和3年2月末時点のものです。最新情報は本市ホームページ「マイボトル推奨店・給水スポット等情報マップ」で御確認ください。

「給水スポット」については,本市ホームページ「マイ
ボトル推奨店・給水スポット等情報マップ」で御確
認ください。右記QRコードからアクセスできます。

給水スポット
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